Poznań, dnia 24.07.2013 r.
dot.: PN 40/13
DZP 281/2013

dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania przetargowego na dostawę  (wraz z montażem, uruchomieniem i przeszkoleniem personelu) aparatury medycznej (kardiomonitory, diatermia elektrochirurgiczna, monitor do małoinwazyjnego pomiaru rzutu serca, system do drenażu klatki piersiowej, aparat EKG) oraz kasy automatycznej bilonowo-banknotowej (wszystkie urządzenia fabrycznie nowe - rok produkcji: 2013)  do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 40/13).

Pytanie nr 1 
Dotyczy wzoru umowy
§ 6 ust.1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę czasu reakcji serwisu na max. 72 godzin licząc od momentu zgłoszenia?
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2 
Dotyczy wzoru umowy
§ 6 ust. 2
Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:
„W przypadku trzykrotnej naprawy tego samego podzespołu, który ma wpływ na prawidłową pracę urządzenia, Dostawca kwalifikuje urządzenia do wymiany na nowe (na koszt dostawcy).” 
zapisem
„W przypadku trzykrotnej naprawy tego samego podzespołu, który ma wpływ na prawidłową pracę urządzenia, Dostawca kwalifikuje podzespół do wymiany na nowy (na koszt dostawcy).”
Wymiana na nowe całego urządzenia, w przypadku trzykrotnej naprawy jednego z jego elementów, nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Powszechna praktyka postępowania w przypadku częstych napraw danej części, modułu, czy podzespołu obejmuje wymianę jedynie takiego elementu na nowy po wystąpieniu określonej liczby awarii. Wymiana całego urządzenia na nowe, wydaje się być działaniem całkowicie niewspółmiernym w stosunku do zaistniałej szkody (wady podzespołu), tym bardziej biorąc pod uwagę fakt, że przedmiotem niniejszego postępowania są duże, bardzo skomplikowane technologicznie produkty, posiadające wyjątkowo dużą liczbę części i podzespołów. Również z finansowego punktu widzenia pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej musiałoby oznaczać wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów przez wykonawców, co zaskutkować musiałoby znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie będzie to więc niekorzystne także dla Zamawiającego.
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3 
Dotyczy wzoru umowy
par. 6 ust. 3
Prosimy o zmianę istniejącego zapisu na następujący:
Każdy dzień przestoju urządzenia w okresie gwarancji powoduje przedłużenie gwarancji o kolejny dzień.


Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych), a także wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?
Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian.
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5
Dotyczy wzoru umowy
par. 7 ust. 2 
Wnosimy o zmianę par. 7 ust. 2 na: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”
Odpowiedź: 
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6
Dotyczy wzoru umowy
par. 8 ust. 1
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej w przypadku powstania opóźnienia w realizacji Zamówienia z winy leżącej po stronie Dostawcy do 0,2% wartości netto towaru którego opóźnienie dotyczy.
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7
Dotyczy wzoru umowy
par. 8 ust. 5
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §8 ust. 2 na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 
2013 r.

[bookmark: _GoBack]Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8
Ad. pakiet nr 1
Dot. Załącznik nr 1 – Zestawienie Parametrów Technicznych – Granicznych, punkt. 1. i 3.:
Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 i 2 kardiomonitor stacjonarno-transportowy wyposażony w kolorowy ekran o przekątnej 8,4” i rozdzielczości 640x480 pikseli, obsługiwany przy pomocy stałych przycisków i pokrętła funkcyjnego, o całkowitej masie monitora z akumulatorem umożliwiającym 4 godziny pracy monitora w razie transportu lub utraty zasilania, wynoszącej 3,67kg?
Odpowiedź:
Dopuszczamy, nie wymagamy.

Pytanie nr 9
Ad. pakiet nr 1
Dot. Załącznik nr 1 – Zestawienie Parametrów Technicznych – Granicznych, punkt. 7.d. i 10.1.: Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor realizujący pomiar saturacji wg zaawansowanego algorytmu Dräger OxiSure, wykorzystujący do pomiaru czujniki Nellcor OxiMax? Opisywany algorytm umożliwia pomiar saturacji w zakresie 1-100% z dokładnością w przedziale 70-100% wynoszącą ±2% dla czujnika Nellcor OxiMax. 
Odpowiedź:
Dopuszczamy, nie wymagamy.

Pytanie nr 10
Ad. pakiet nr 1
Dot. Załącznik nr 1 – Zestawienie Parametrów Technicznych – Granicznych, punkt. 8.3.-6.:
Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor charakteryzujący się dokładnością pomiaru częstości akcji serca wynoszącą ±2%, umożliwiający kreślenie krzywej EKG z prędkością 25mm/s, wzmocnieniem do wyboru: 0,25; 0,5; 1,0; 2,0; 4,0 i 8,0 mV/cm oraz analizą odcinka ST w 2 odprowadzeniach jednocześnie?
Odpowiedź:
Dopuszczamy, nie wymagamy.

Pytanie nr 11
Ad. pakiet nr 1
Dot. Załącznik nr 1 – Zestawienie Parametrów Technicznych – Granicznych, punkt. 8.7.:
Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z możliwością analizy zaburzeń rytmu EKG, rozpoznający zaburzenia z alarmami, według następującej listy:
1. Asystolia: Mijają 4 sekundy bez wykrycia prawidłowego zespołu QRS.
2. Migotanie komór: Sinusoidalna krzywa z charakterystyką migotania.
3. Tachykardia komorowa: Wykryto N lub więcej PVC w czasie T = (60 * (N – 1)) / R, gdzie N to liczba VTACH, a R to częstość VTACH.
4. Przedwczesne pobudzenie komorowe: Przekroczona granica alarmowa PVC. Wartość parametru PVC odpowiada liczbie zespołów QRS sklasyfikowanych jako PVC w ciągu 1 minuty
5. Artefakt: Więcej niż 50 % uderzeń w ostatniej minucie zostało zaklasyfikowanych jako wątpliwe.
6. Bradykardia: Osiem lub więcej kolejnych prawidłowych uderzeń o średniej częstości ≤ ustawienia częstości bradykardii.
7. Komorowe RUN: Seria od 3 do N-1 kolejnych PVC z częstością uderzenie-uderzenie ≥ częstości VTACH.
8. Przyspieszony rytm komorowy: Seria 3 lub więcej PVC z częstością mniejszą od częstości VTACH.
9. Tachykardia nadkomorowa: N lub więcej kolejnych uderzeń prawidłowych z częstością uderzenie-uderzenie ≥ ustawieniu SVT.
10. Komorowy rytm Sparowany: Kolejność pobudzeń o wzorze: prawidłowe, PVC, PVC, prawidłowe.
11. Komorowy rytm bliźniaczy: Kolejność pobudzeń o wzorze: prawidłowe, PVC, prawidłowe, PVC, prawidłowe.
12. Tachykardia: N lub więcej kolejnych uderzeń prawidłowych z częstością uderzenie-uderzenie ≥ ustawieniu częstości TACH.
13. PAUZA: Sekwencja dwóch uderzeń zaklasyfikowanych jako prawidłowe lub PVC z interwałem ≥ wartości częstości pauzy w sekundach (±100 ms).
Zastosowany ekspercki system rozpoznawania arytmii zmniejsza do minimum ryzyko wystąpienia fałszywych alarmów i jednocześnie ma najwyższy współczynnik wykrywania faktycznych alarmów.
Odpowiedź:
Dopuszczamy, nie wymagamy.

Pytanie nr 12
Ad. pakiet nr 1
Dot. Załącznik nr 1 – Zestawienie Parametrów Technicznych – Granicznych, punkt. 9.3.:Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor umożliwiający kreślenie krzywej oddechowej z prędkością 6,25mm/s?
Odpowiedź:
Dopuszczamy, nie wymagamy.

Pytanie nr 13
Ad. pakiet nr 1
Dot. Załącznik nr 1 – Zestawienie Parametrów Technicznych – Granicznych, punkt. 11.4.:
Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor umożliwiający ustawienie interwału pomiaru ciśnienia krwi metodą nieinwazyjną w trybie automatycznym, w zakresie 1-240 minut?
Odpowiedź:
Dopuszczamy, nie wymagamy.

Pytanie nr 14
Ad. pakiet nr 1
Dot. Załącznik nr 1 – Zestawienie Parametrów Technicznych – Granicznych, punkt. 12.3.:
Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor umożliwiający pomiar temperatury w 1 kanale, a co za tym idzie wyświetlanie jednej wartości temperatury: skóry lub głębokiej, w zależności od używanego czujnika?
Odpowiedź:
Dopuszczamy, nie wymagamy.

Pytanie nr 15
Ad. pakiet nr 1
Dot. Załącznik nr 1 – Zestawienie Parametrów Technicznych – Granicznych, punkt. 17.3.: 
Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor dający możliwość stałego wyłączenie alarmów, ich czasowego zawieszenia na okres 3 minut lub wyciszenia na okres 1 minuty?
Odpowiedź:
Dopuszczamy, nie wymagamy.




Z poważaniem,
	
5

